
        
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 15.12.2021 №162 
р.п. Пушкино 

 

О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского 

муниципального образования от 28.02.2019 №12а «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Пушкинского 

муниципального образования на 2019-2023 годы» 

 

В целях соблюдения требований законодательства, обеспечения 

эффективного использования бюджетных средств, Порядком принятия 

решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Пушкинского муниципального образования 

утверждённым постановлением администрации Пушкинского  муниципального 

образования от 05.11.2019 №144, руководствуясь Уставом Пушкинского 

муниципального образования, администрация Пушкинского муниципального 

образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Пушкинского муниципального 

образования от 28.02.2019 №12а «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство территории Пушкинского муниципального образования на 

2019-2023 годы» (с изменениями от 29.03.2019 №38; от 15.05.2019 №57; от 

04.07.2019 №78; от 19.07.2019 №89; от 06.11.2019 №149; от 04.12.2019 №167; 

от 29.01.2020 №05; от 04.02.2020 №11; от 13.03.2020 №33; от 12.05.2020 №42; 

от 22.05.2020 №49; от 26.06.2020 №63; от 10.07.2020 №72; от 30.11.2020 №142; 

от 23.12.2020 №154; от 31.12.2020 №158; от 11.02.2021 №20; от 24.02.2021 

№30; от 05.04.2021 №46, 02.07.2021 № 77; от 16.07.2021 №88; от 05.08.2021 

№92; от 08.10.2021 № 116;от 21.10.2021 №127; от 08.11.2021 №138)  следующие 

изменения: 

- раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» 

Паспорта муниципальной программы «Благоустройство территории 

Пушкинского муниципального образования»,  изложить в новой редакции: 

 
Объемы финансового 

обеспечения 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

 расходы (тыс. руб.) 

всего 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 



2 

Всего, в том числе: 16737,53 2159,83 3963,80 4955,00 1853,40 1793,60 2011,90 

Местный бюджет 

(прогнозно) 

16498,53 2107,13 3963,80 4955,00 1667,1 1793,6 2011,9 

Областной бюджет 

(прогнозно) 

26,3 5,80 0,00 0,00 20,5 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 

212,7 46,90 0,00 0,00 165,8 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- раздел 6. Перечень основных мероприятий, сведения об объемах и 

источниках финансового обеспечения муниципальной программы   

«Благоустройство территории Пушкинского муниципального образования», 

изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования в установленном порядке. 

 

 

 

Глава администрации Пушкинского 

муниципального образования                              Н.И. Павленко 



3 

 

Приложение к постановлению 

администрации Пушкинского 

муниципального образования 

от 15.12.2021 №162 

 

6. Перечень основных мероприятий, сведения об объемах и источниках финансового  

обеспечения муниципальной программы 
 

Название мероприятия 
Ответственный 

исполнитель 

Источник 

финансирования 

Объем 

финансов

ого 

обеспечен

ия, всего 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1. Озеленение: 

1.1. Побелка и обрезка  
деревьев в населенных пунктах 

Специалисты 

администрации 
муниципального 

образования 

Всего: 53,00 50,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

53,00 50,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Приобретение цветочной 

рассады  

Специалисты 

администрации 

муниципального 

образования 

Всего: 53,00 50,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
53,00 50,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.Приобретение саженцев  

Специалисты 

администрации 

муниципального 

Всего: 64,00 30,00 25,00 0,00 3,00 3,00 3,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
64,00 30,00 25,00 0,00 3,00 3,00 3,00 



4 

образования Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.Благоустройство и текущее содержание кладбищ: 

2.1. Уборка и покраска 

бесхозяйных могил и могил 
участников ВОВ  

Специалисты 
администрации 

муниципального 

образования 

Всего: 82,50 50,00 10,00 22,50 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
82,50 50,00 10,00 22,50 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Ремонт, установка и 

приобретение ограждений 

для кладбищ 

Специалисты 

администрации 
муниципального 

образования 

Всего: 583,50 0,00 0,00 83,50 500,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
583,50 0,00 0,00 83,50 500,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Проведение комплекса 

мероприятий по 
обустройству  мест 

захоронений погибших при 

защите Отечества 

Специалисты 

администрации 

муниципального 
образования 

Всего: 739,53 53,23 0,00 0,00 186,30 500,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
500,53 0,53 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
26,30 5,80 0,00 0,00 20,50 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
212,70 46,90 0,00 0,00 165,80 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Оформление въездной зоны в населенные пункты муниципального образования: 

3.1. Приобретение баннера 
""Добро пожаловать" 

Специалисты 

администрации 
муниципального 

образования 

Всего: 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. Приобретение баннера 

"Счастливого пути" 

Специалисты 

администрации 

муниципального 
образования 

Всего: 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3. Приобретение стелл для 

обазначения границ 
муниципального 

образования 

Специалисты 

администрации 
муниципального 

образования 

Всего: 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Обустройство мест массового отдыха: 

4.1.Приобретение малых 

архитектурных форм 

Специалисты 
администрации 

муниципального 

образования 

Всего: 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2. Проведение работ по 
установке малых 

архитектурных форм 

Специалисты 

администрации 

муниципального 
образования 

Всего: 30,00 0,00 20,00 10,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
30,00 0,00 20,00 10,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

4.3.Приобретение и 

установка игрового 

оборудования для детских 
площадок 

Специалисты 

администрации 

муниципального 
образования 

Всего: 1522,30 1000,00 0,00 22,30 0,00 0,00 500,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
1022,30 1000,00 0,00 22,30 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.Благоустройство Аллеи 

Славы расположенной по 

адресу: Саратовская область, 
Советский район, с. 

Пионерское, ул. Клубная, д. 

2а. 

Специалисты 

администрации 
муниципального 

образования 

Всего: 389,80 0,00 0,00 389,80 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
389,80 0,00 0,00 389,80 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.5.Приобретение и 

установка элементов 
благоустройства 

(приобретение расходного 

материала для мероприятий 

по благоустройству, урн, 
лавочек и прочее) 

Специалисты 

администрации 

муниципального 
образования 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.6.Содержание детских и 

спортивных площадок, 
обустройство резинового 

покрытия 

Специалисты 

администрации 
муниципального 

образования 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия на территории муниципального образования: 



7 

5.1. Отчистка, углубление 

ГТС и прудов 

Специалисты 
администрации 

муниципального 

образования 

Всего: 2336,80 0,00 989,00 1347,80 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
2336,80 0,00 989,00 1347,80 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2. Проверка сметной 

документации на отчистку, 

углубление ГТС и прудов 

Специалисты 

администрации 
муниципального 

образования 

Всего: 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.3. Ликвидация,  

рекультивация 
несанкционированных 

свалок 

Специалисты 

администрации 
муниципального 

образования 

Всего: 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.4. Утилизация опасных 

отходов (лампы 
энергосберегающие, 

ДРЛ,ДНАТ) в специальной 

таре 

Специалисты 

администрации 

муниципального 
образования 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

5.5. Обустройство 

санитарно-гигиенической 
зоны для МКД находящихся 

в муниципальной 

собственности 

Специалисты 

администрации 

муниципального 
образования 

Всего: 7,50 0,00 0,00 7,50 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
7,50 0,00 0,00 7,50 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Содержание территории населенных пунктов: 

6.1.Покос травы  

Специалисты 

администрации 
муниципального 

образования 

Всего: 150,00 100,00 30,00 20,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

150,00 100,00 30,00 20,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники (прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.2.Поставка трактора для 

благоустройства 
Пушкинского 

муниципального 

образования 

Специалисты 

администрации 

муниципального 
образования 

Всего: 1818,00 0,00 1818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
1818,00 0,00 1818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.3. Транспортные услуги и 

аренда транспортных 

средств 

Специалисты 

администрации 
муниципального 

образования 

Всего: 148,00 0,00 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
148,00 0,00 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

6.4. Преобретение мусорных 
контейнеров и обустройство 

площадок под мусорные 

контейнеры 

Специалисты 
администрации 

муниципального 

образования 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.5. Установка камер 
видеонаблюдения 

Специалисты 

администрации 
муниципального 

образования 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.Обслуживание сетей уличного освещения: 

7.1. Поставка 

электроэнергии 

Специалисты 

администрации 

муниципального 
образования 

Всего: 4226,00 650,00 656,00 730,00 730,00 730,00 730,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
4226,00 650,00 656,00 730,00 730,00 730,00 730,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2.Приобретение запасных 

частей, обслуживание и 

ремонт сетей уличного 
освещения 

Специалисты 

администрации 

муниципального 
образования 

Всего: 3945,20 100,00 49,00 2028,60 432,10 558,60 776,90 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
3945,20 100,00 49,00 2028,60 432,10 558,60 776,90 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

7.3. Приобретение и 

установка светодиодной 

иллюминации для 
благоустройства 

Пушкинского 

муниципального 

образования 

Специалисты 

администрации 

муниципального 
образования 

Всего: 222,90 34,60 188,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
222,90 34,60 188,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.4. Строительный контроль 

Специалисты 

администрации 
муниципального 

образования 

Всего: 80,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
80,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Составление, разработка и экспертиза сметной документации для нужд администрации Пушкинского МО 

8.1.Составление сметной 

документации по объектам: 
«Благоустройство Аллеи 

Славы расположенной по 

адресу: Саратовская область, 
Советский район, с. 

Пионерское, ул. Клубная, д. 

2а.» и «Ремонт крыльца 

здания ДК р.п. Пушкино 
расположенного по адресу: 

Саратовская область, 

Советский район, р.п. 
Пушкино, ул. 

Кооперативная, д. 27» для 

дальнейшего 

благоустройства территории 
муниципального 

образования, экспертиза 

сметной документации 

Специалисты 

администрации 

муниципального 
образования 

Всего: 30,50 0,00 10,50 20,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
30,50 0,00 10,50 20,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

8.2.Составление сметной 

документации по объектам: 
"Ремонт здания по адресу: 

Саратовская область, 

Советский район, станция 
Наливная, ул. Школьная, (8-

ми квартирный дом)" и " 

Ремонт моста (перехода)  по 

адресу: Саратовская область, 
Советский район, р.п. 

Пушкино, ул. Мира 

Специалисты 

администрации 

муниципального 
образования 

Всего: 14,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
14,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.3.Составление   сметной 

документации по объекту: 

"Ремонт сетей уличного 
освещения в с.Наливная и в 

с.Пионерское Пушкинского 

муниципального 

образования Советского 
муниципального района 

Саратовской области" 

Специалисты 

администрации 
муниципального 

образования 

Всего: 4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники (прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.4.Проверка (экспертиза) 

сметной документации по 
объекту: "Ремонт сетей 

уличного освещения в 

с.Наливная и в с.Пионерское 
Пушкинского 

муниципального 

образования Советского 

муниципального района 
Саратовской области" 

Специалисты 

администрации 
муниципального 

образования 

Всего: 5,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
5,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники (прогнозно) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:   16737,53 2159,83 3963,80 4955,00 1853,40 1793,60 2011,90 

 

 

Верно: 

Главный специалист администрации 

Пушкинского муниципального образования                                                                                                     С.В.Желещикова 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Глава администрации Пушкинского
	муниципального образования                              Н.И. Павленко
	6. Перечень основных мероприятий, сведения об объемах и источниках финансового
	обеспечения муниципальной программы

